[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 января 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	13-па

О создании комиссии по принятию решений о предоставлении
свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших
возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

На основании Закона Приморского края от 31 мая 2024 года № 567-КЗ
«О внесений изменений в отдельные законодательные акты Приморского края» внесены изменения в Закон Приморского края от 06 декабря 2018 года № 412-КЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», статью 13(1) Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ
«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении (далее — Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
Состав Комиссии;
Положение о Комиссии.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 14 октября 2024 года № 657-па «О создании комиссии по принятию решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших
возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении».
4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа - начальника финансового управления Черных С.Л.

Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
от 14 января 2025 г. № 13-па

СОСТАВ КОМИССИИ
по принятию решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
и достигших возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

	Председатель
Комиссии:

Черных Светлана
Леонидовна

Заместитель председателя
Комиссии:

Орлов Алексей
Владимирович

заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа - начальник финансового управления

начальник управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	Секретарь
Комиссии:

Макаренкова Алёна    Алексеевна

главный специалист 1 разряда отдела по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

	Члены Комиссии:

Крук Марина Алексеевна

Лукьянчук Наталья Алексеевна

Ольховик Юлия Алексеевна

начальник правового управления администрации Арсеньевского городского округа

начальник управления опеки и попечительства администрации Арсеньевского городского округа

начальник отдела по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

Ворогушина Елена Владимировна

Кашпура Наталья Владимировна

Мордань Денис Васильевич

главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Арсеньевского городского округа

председатель движения Приморского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России» Арсеньевского городского округа

старший инспектор отделения по Арсеньевскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»

_______________________

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
от 14 января 2025 г. № 13-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по принятию решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

1. Комиссия по принятию решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении (далее — Комиссия), создается в целях принятия решений о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении.
2. В состав Комиссии входят:
председатель Комиссии;
заместитель председателя Комиссии;
секретарь Комиссии;
члены Комиссии.
3. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии, определяет время и место работы Комиссии.
4. В случае отсутствия председателя Комиссии работу возглавляет заместитель председателя Комиссии.
5. Секретарь Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени проведении.
6. В случае временного отсутствия заместителя председателя Комиссии, члена Комиссии, в Комиссии принимают участие должностные лица, исполняющие их обязанности.
7. Решение принимается Комиссией в течение 30 дней со дня принятия заявления и документов от заявителя.
8. Комиссия принимает решение простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины состава.
9. На основании заключения Комиссии и приложенных к нему документов отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа подготавливает и направляет на подпись Главе Арсеньевского городского округа проект одного из решений:
- о предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность;
- об отказе в предоставлении свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность.
10. Отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения направляет заявителю копию документа, в котором обозначено одно из решений.
__________________

image1.png